Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28861

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6253 Resolucion de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la
prorroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboracion
entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de
Formacion Profesional “Instituto Superior de Formacion
Profesional Sanitaria Claudio Galeno” para la realizacion de
practicas docentes de ciclos formativos de grado medio y
superior de formacién profesional en la rama sanitaria.

Visto la Prorroga para el curso 2019/2020 del Convenio de Colaboracion
entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro privado de formacion profesional
“Instituto Superior de Formacién Profesional Sanitaria Claudio Galeno” para la
realizacion de practicas docentes de ciclos formativos de grado medio y superior
de formacidn profesional en la rama sanitaria, y a los efectos de lo dispuesto en el
articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector
Publico, en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de las Administraciones Publicas de la Comunidad Autonoma
de la Regién de Murcia y en el articulo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de
Salud de la Region de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, el texto de la Prérroga
para el curso 2019/2020 del Convenio de Colaboracion entre el Servicio Murciano
de Salud y el Centro privado de formacidon profesional “Instituto Superior de
Formacion Profesional Sanitaria Claudio Galeno” para la realizacion de practicas
docentes de ciclos formativos de grado medio y superior de formacién profesional
en la rama sanitaria, que figura como Anexo de esta Resolucién.

El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-141019-6253



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28862

Anexo

Prorroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboracion
suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y el centro privado de
formacion profesional, Instituto Superior de Formacion Profesional

Claudio Galeno

En Murcia, a 25 de junio de 2019.

Reunidos:

De una parte, D. Asensio Lopez Santiago, Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, en representacién que ostenta en virtud de las competencias
que le atribuye el Art. 8 del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se
establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion
y gestion del Servicio Murciano de Salud.

De otra, D.2 Maria Elena Molina Giménez, con NIF 22.225.809H,
Administradora de la mercantil Ancoya, S.L.U., con C.I.F B-73769176, siendo
la referida Sociedad titular del Centro privado de Formaciéon Profesional,
denominado “Instituto Superior de Formacion Profesional Sanitaria Claudio
Galeno”, y facultada para suscribir este documento.

Reconociéndose ambas partes la debida legitimacidn y competencia para el
otorgamiento del presente Convenio.

Manifiestan:

I. Que con fecha 6 de julio de 2017, ambas partes firmaron un convenio con el
objeto de facilitar la realizacion de practicas en los distintos centros dependientes
del Servicio Murciano de Salud, de los alumnos de los ciclos formativos de Grado
Medio y Superior de Formacidn Profesional en la Rama Sanitaria.

II. Que en la clausula undécima del citado convenio se establece la posibilidad
prorrogar el convenio por periodos anuales, mediante acuerdo expreso de las
partes, antes del vencimiento de periodo de vigencia del mismo.

III. Que las partes consideran necesaria la continuacion de las actividades de
formacion objeto del convenio y para ello muestran su conformidad en suscribir la
prorroga del mismo para el curso 2019/2020.

Con estos antecedentes, las partes firmantes

Acuerdan:

Prorrogar para el curso 2019/2020 el Convenio de Colaboracién suscrito
el 6 de julio de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro privado
de Formacion Profesional, denominado “Instituto Superior de Formacion
Profesional Sanitaria Claudio Galeno”, para la realizacion de practicas en los
distintos centros dependientes del Servicio Murciano de Salud, de los alumnos
de Formacion Profesional Reglada de los Ciclos Sanitarios, que de acuerdo con
su plan de estudios, tienen que realizar un médulo de practicas en centros de
trabajo.

Y en prueba de conformidad, se firma la presente prérroga en el lugar y
fecha arriba indicados en triplicar ejemplar.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.—Por el Centro de Estudios Instituto Superior de Formacién Profesional
Sanitaria Claudio Galeno, el representante legal, Maria Elena Molina Giménez.

NPE: A-141019-6253 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8630/2019	Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, escala Técnica Superior, opción Arquitectura de la Administ
	8631/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 11 plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Pública Regional. (Código AGX00L19
	8632/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados de la Región de Murcia. (Código ALX00L19-1). 
	8633/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la Administración Pública Regional. (Códi
	8672/2019	Orden de 9 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8673/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anestesiología y Reanimación del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada
	8674/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cardiología del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolució
	8675/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue co
	8676/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Oral y Maxilofacial del Complejo Hospitalario Santa Lucia, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada 
	8677/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atención Familiar y 
	8399/2019	Corrección de errores de la Resolución de fecha 23 de marzo de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal estat
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8378/2019	Resolución R-747/19, de 20 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8416/2019	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la corrección de errores al convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Al
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8494/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica denominada “Reforma de línea eléctrica a 66 KV Águilas-Calabardina (tramo S.T.R. Águilas-Apoyo 800671)”, en el término municipal de Águil
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8689/2019	Extracto de la resolución de 8 de octubre de 2019 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de la Segunda Convocatoria Plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificación de 
	Consejería de Turismo y Cultura
	8355/2019	Resolución de 31 de julio de 2019 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de lugar de interés etnográfico, a favor de las acequias mayores de La Alj
	Consejería de Educación y Cultura
	8356/2019	Resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del yacimiento Puntarrón Chico, en Beni
	8357/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de agosto de 2019 por la que se autoriza 
	8354/2019	Resolución de 27 de septiembre de 2019, de la Secretaría General de creación del Sello Electrónico de la Consejería de Educación y Cultura, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	8358/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de septiembre de 2019 por la que se modi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8400/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de Fo
	8401/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Instituto Superior d
	8402/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de Fo
	8403/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/202 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de For
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8693/2019	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución definitiva de la ayuda al mantenimiento de la agricultura ecológica (medida 11.2 del programa de desarrollo rural 2014-2020), convocatoria de una anualidad adicional (2018) por Orden de 27
	8382/2019	Anuncio de la Resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula resolución de caducidad del Plan Especial para Residencia de Tercera Edad “Los Almendros”, en paraje “Los Pinos”, Diputación de 
	8621/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Culebrina al Charcón”, clasificada entre las del término municipal de Pu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	8554/2019	Resolución R-109/19 de 3 de octubre de 2019, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profe
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	8711/2019	Elecciones a Cortes Generales noviembre 2019. Correcciones a la relación de mesas y locales publicada en el BORM n.º 226 de fecha 30 de septiembre de 2019.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8420/2019	Ejecución de títulos judiciales 81/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8388/2019	Despido/ceses en general 569/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8368/2019	Procedimiento ordinario 246/2019.
	8371/2019	Despido/ceses en general 125/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8362/2019	Procedimiento ordinario 769/2018.
	8366/2019	Procedimiento ordinario 190/2019.
	8369/2019	Procedimiento ordinario 313/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8361/2019	Despido/ceses en general 755/2018.
	8363/2019	Procedimiento ordinario 775/2017.
	8364/2019	Procedimiento ordinario 763/2018.
	8365/2019	Procedimiento ordinario 772/2018.
	8370/2019	Procedimiento ordinario 575/2019.
	8372/2019	Despido/ceses en general 83/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8360/2019	Despido objetivo individual 293/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8367/2019	Despido/ceses en general 576/2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Compensación U.A. n.º 1 del Plan Parcial Área 4R1 de San Pedro del Pinatar
	8021/2019	Trámite de audiencia previa de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.A. n.º 1 del Plan Parcial Área 4R1 de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-11T14:24:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



